
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 259

Data di registrazione 16/06/2014

OGGETTO: 92ª FIERA DI  SAN VINCENZO FERRER  - LIQUIDAZIONE DITTA LA
PIROTECNICA SALENTINA DI D’ORONZO VITO.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 IVº SETTORE: URBANISTICA

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;
VISTA la delibera di G.M. n. 16 del 25/03/2014 con la quale si è dato atto di indirizzo per 

l'organizzazione della fiera in onore di San Vincenzo Ferrer, per il giorno 5 aprile 2014;
VISTA la determina dirigenziale n. 145 del 04/04/2014 con la quale si è assunto formale 

impegno di spesa di € 2.317,50, per organizzazione eventi della suddetta fiera;
CONSIDERATO  che  con  la  suddetta  determinazione  n.  145/2014  è  stata,  tra  l’altro 

impegnata  la  somma  di  €  300,00  comprensiva  di  IVA,  per  l’allestimento  di  fuochi  artificiali, 
incaricando la ditta “LA PIROTECNICA SALENTINA DI D’ORONZO VITO” di Guagnano (LE)

CONSIDERATO che la ditta “LA PIROTECNICA SALENTINA di D’Oronzo Vito” di Guagnano – 
via Solferino, 9 p. iva 02773890757 ha regolarmente effettuato il servizio pirotecnico;

VISTA la fattura n. 16 del 05-04-2014 dell’importo netto di € 245,90 oltre € 54,10 per IVA, e 
per  complessivi  €  300,00,  della  ditta  LA  PIROTECNICA  SALENTINA  di  D’Oronzo  Vito,  per 
allestimento fuochi artificiali in occasione della manifestazione fieristica del 5 aprile 2013, in onore 

 Determina n. 259 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  16/06/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

di San Vincenzo Ferrer;
ACCERTATO che la fattura risulta comunque regolare sia agli effetti dell’IVA e sia per 

quanto concerne il prezzo praticato e la fornitura effettuata;
VISTA la regolarità del documento unico di regolarità contributiva (DURC), emesso dall’INPS 

sede di Lecce in data 21/05/2014;
DATO atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z770E8EDDE, 

in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5, della 
Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata  dal  Decreto Legge 12.11.2010,  n.  187,  convertito in 
Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n. 217;

DATO atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta 
ha comunicato alla stazione appaltante il  numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, 
completo di generalità e codice fiscale,  di  colui  che è delegato ad operare su di  esso, ai  sensi 
dell’art.3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto legge 12.11.2010, 
n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

DATO atto che il Responsabile del procedimento ha già provveduto alla pubblicazione dei 
dati di cui all’art. 18 del D.L. 83/2012 nell’apposita sezione “Trasparenza valutazione e merito” del 
sito istituzionale del Comune;

VISTO l'art. 125 comma 8, ultimo periodo del D.Lgs 12 aprile 2006 n.163 e il Regolamento 
Comunale per i lavori in economia, approvato con delibera di C.C. n.8 del 04/02/2008;

RITENUTO opportuno,  alla  luce  di  quanto  sopra riportato,  provvedere alla  liquidazione 
della fattura in argomento per l’importo specificato;

D E T E R M I N A 
Per quanto descritto nelle premesse e che qui si intende riportato;

1. Liquidare  e  pagare  alla  ditta  LA  PIROTECNICA  SALENTINA  di  D’Oronzo  Vito  di 
Guagnano (LE) – via Solferino, 9 p. iva 02773890757, la somma complessiva di € 300,00 
distinta  come  in  narrativa,  a  saldo  fattura  n.  16  del  05-04-2014  di  pari  importo,  per 
l’allestimento spettacolo pirotecnico per i festeggiamenti in onore di San Vincenzo Ferrer 
del 5 aprile 2014; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 300,00 al cap.1756 anno 2012, imp. n. 266 sub. 2; 
3. Dare  atto  che  l’efficacia  del  presente  atto  è  subordinata  alla  pubblicazione  dei  dati 

sull’apposita sezione “Trasparenza valutativa e merito” sul sito istituzionale del Comune  a 
cui provvederà il responsabile del procedimento; 

4. Dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari. 

San Donaci, 05/06/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 259 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  16/06/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 1756 servizio pirotecnico. LIQ. N. 573/2014 300,00 266 2

Osservazioni:

San Donaci, 16/06/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 259 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  16/06/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Angelo LITTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 17/06/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Angelo LITTA

 Determina n. 259 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  16/06/2014   -  pag. 4 di 4


